
www.baryshevo.nso.ruСпециальный выпуСк к газете БарышевСкого СельСовета
№ 1/1 (64/1), январь 2018 года vk.com/baryshevonso

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБ-

ЛАСТИ пятого созыва

РЕШЕНИЕ  двадцать четвертой внеочередной сессии

с. Барышево

от 27 декабря 2017 г.                                        № 2 

О внесении изменений в решение сессии Совета депута-
тов Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской Области от 19.12.2016 года № 5 «Об ут-
верждении  бюджета Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области на 2017 год  
и Плановый период 2018-2019 годы»

 в соответствии с Бюджетным кодексом российской федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Фз «об общих 

принципах организации местного самоуправления в российской 

Федерации»,  статьей  30 положения «о бюджетном устройстве 

и бюджетном процессе Барышевского сельсовета новосибир-

ского района новосибирской области» утвержденного Советом 

депутатов Барышевского сельсовета 28.08.2017г № 6  статьями   

18 и 24 устава Барышевского сельсовета новосибирского рай-

она новосибирской области, в целях реализации мероприятий 

по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к 

работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов в рамках под-

программы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» 

государственной программы новосибирской области «Жилищ-

но-коммунальное хозяйство новосибиркой области в 2015-2020 

годах», утвержденной постановлением правительства новоси-

бирской области от 16.02.2015 г. № 66, на основании распоря-

жения администрации новосибирского района новосибирской 

области от 18.12.2017 г. № 600-ра «о распределении субсидий 

на осуществление мероприятий по подготовке объектов жилищ-

но-коммунального хозяйства новосибирской области к работе в 

осенне-зимний период», Совет депутатов Барышевского сельсо-

вета новосибирского района новосибирской области 

решил:

внести в решение Совета депутатов Барышевского сельсовета 

от 19.12.2016 года № 5 «об утверждении бюджета Барышевско-

го сельсовета новосибирского района новосибирской области 

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы», с изменениями 

внесенными Советом депутатов Барышевского сельсовета от 

09.02.2017 года № 5 «о внесении изменений в бюджет Барышев-

ского сельсовета новосибирского района новосибирской обла-

сти на 2017 год», с изменениями внесенными Советом депутатов 

Барышевского сельсовета от 04.04.2017 года № 3 «о внесении 

изменений в бюджет Барышевского сельсовета новосибирского 

района новосибирской области на 2017 год и плановый период 

2018 и 2019 годы», с изменениями внесенными Советом депута-

тов Барышевского сельсовета от 06.06.2017 года № 10 «о вне-

сении изменений в бюджет Барышевского сельсовета новоси-

бирского района новосибирской области на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годы», с изменениями внесенными Советом 

депутатов Барышевского сельсовета от 28.08.2017 г. № 11, с из-

менениями внесенными Советом депутатов Барышевского сель-

совета от 28.11.2017 № 10, с изменениями от 21.12.2017 г. № 4 

следующие изменения:

1.подпункты 1,2,3 пункта 1 Статьи 1 «основные характеристики 

местного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов» изложить в следующей редакции:

1) прогнозируемый общий объем доходов Барышевского сельсо-

вета в сумме  121 540 278 рубля 60 копеек,  в том числе объем 

собственных доходов  в сумме – 37 602 423 рубля 58 копеек, без-

возмездных поступлений в сумме 83 937 855 рублей 02 копейки, 

из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы российской Федерации, в сумме 

397 300 рублей, в том числе объем субвенция бюджетам посе-

лений на осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету в сумме 397 200 рублей, субвенции бюджетам поселений 

на выполнение передаваемых полномочий субъектов российской 

Федерации 100 рублей.

2) общий объем расходов бюджета Барышевского сельсовета  в 

сумме 

129 984 206 рублей 29 копеек;

3) дефицит местного бюджета на 2017 год в сумме 8 443 927 ру-

блей  69 копеек, что соответствует остаткам средств бюджета на 

01.01.2017 года статья 92 Бк. 

2.приложение 3 «Доходы местного бюджета Барышевского сель-

совета на 2017 год» изложить в редакции согласно приложения 1 

к настоящему решению.

3.приложение  7 таблица 1 «распределение бюджетных ассигно-

ваний по разделам, подразделам, целевым статьям (государст-

венным программам и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов   расходов классификации 
расходов бюджетов на 2017 год»,  изложить в редакции согласно 
приложения 2 к настоящему решению;
4.приложение  8 таблица 1 «распределение бюджетных ассиг-
нований по целевым статьям (муниципальным программам и не-
программным направлениям деятельности), группам и подгруп-
пам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 
год » изложить в редакции согласно приложения 3 к настоящему 
решению;
5.приложение 9 таблица 1 «ведомственная структура расходов 
бюджета на 2017 год»,  изложить в редакции согласно приложе-
ния 4 к настоящему решению;
6.приложение 11 таблица 1 «источники финансирования местного 
бюджета Барышевского сельсовета на 2017 год», изложить в редакции 
согласно приложения 5 к настоящему решению.
7.утвердить бюджет муниципального образования Барышевско-
го сельсовета новосибирского района новосибирской области 
на 2017 год:
- по доходам  121 540 278 руб. 60  коп. (приложение1)
- по расходам 129 984 206  руб. 29 коп. (приложение 2)
- дефицит бюджета Барышевского сельсовета в сумме 8 443 927 
руб. 69 коп.  (приложение 5). 
8.настоящее решение вступает в силу после подписания.
9. настоящее решение опубликовать в газете  «Мое село»

Заместитель Председателя  Совета депутатов Конев С.В.
Глава Барышевского сельсовета Посметный О.А.

Приложение №1 к Решению  Совета депутатов Барышевского сельсовета от 27.12.2017 г  № 2  
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

Доходы местного бюджета  Барышевского  сельсовета на 2017 год 
руб.

Код Наименование 2017,00

Налоговые доходы 33568492,70

100 1 03 02000 00 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (прдукции), производимым на территории Российской 
Федерации)

681485,58

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

232721,62

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-
жекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учето

2318,09

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

446445,87

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 12576829,42

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

12521000,00

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физических лиц, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, но-
тариусов ,занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, 

0,00

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, в соответст-
вии со статьей  228 Налогового кодекса Российской Федерации

53016,68

182 1 01 02040 01 0000 110 « Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляю-
щими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227»

2341,44

182 1 01 02050 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, 
полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компа-
нии

471,30

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1068000,00

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1068000,00

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, принимаемым к объектам на-
логообложения, расположенным в границах поселений

1068000,00

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 19242177,70

182 1 06 06033 10 0000 110  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в гра-
ницах сельских поселений

13842177,70

182 1 06 06043 10 0000 110  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

5400000,00

Неналоговый доходы 4033930,88

555 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исклю-
чением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

223671,00

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

480000,00

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средсв 103000,00

555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации имущества находящегося в ведении органов поселения 1181524,00

555 114 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

2025735,88

161 116 33050 10 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд для нужд сельских поселений

20000,00

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов собственных 37602423,58

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 83937855,02

в том числе:

555 202 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 7140910,00

555 202 20216 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многок-
вартирных домов населенных пунктов

8730620,00

555 202 25519 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры 100000,00

555 202 25555 10 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной 
городской среды»

5019935,02

555 202 29999 10 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюд-
жетов в рамках государственной программы «Управление государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014-2019 годы»

56587900,00

555 202 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутсвуют военные комиссариаты.

397200,00

555 202 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по решению вопросов в 
сфере административных правонврушений

100,00

555 202 49999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям поселений за счет средств 
муниципального района на 2017 год

5811190,00

555 207 05030 10 0000 151 Прочие безвоздмездные поступления в бюджет сельских поселений 150000,00

Всего доходов 121540278,60

Приложение 2 к Решению Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» от  27.12.2017 г №2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (ГОСУ-

ДАРСТВЕНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУП-

ПАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  2017 ГОД ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 

И 2019 ГОДОВ

Таблица 1. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государст-

венным программам  и непрограммным направлениям деятельности ), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2017 год
     рублей

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 16 413 148,69

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 714 284,00

Непрограммные направления местного бюджета 01 02 55.0.00.00000 714 284,00

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица 01 02 55.0.00.00211 714 284,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 02 55.0.00.00211 100 714 284,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 55.0.00.00211 120 714 284,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 607 141,00

Непрограммные направления областного бюджета 01 03 55.0.00.00000 607 141,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов органов 01 03 55.0.00.00311 607 141,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 03 55.0.00.00311 100 607 141,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 55.0.00.00311 120 607 141,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 6 953 067,00

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 01 04 55.0.00.00000 6 952 967,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных 
органов)

01 04 55.0.00.00411 5 264 967,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 55.0.00.00411 100 5 264 967,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 55.0.00.00411 120 5 264 967,00

Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) органов 01 04 55.0.00.00419 1 688 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 55.0.00.00419 200 1 528 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 55.0.00.00419 240 1 528 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.00.00419 800 160 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 55.0.00.00419 850 160 000,00

Осуществление вопросов в сфере административных правонарушений 01 04 44.0.00.70190 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 44.0.00.70190 244 100,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 242 007,00

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 01 06 55.0.00.00519 242 007,00

Межбюджетные трансферты 01 06 55.0.00.00519 500 242 007,00

Безвозмездные перечисления бюджетам 01 06 55.0.00.00519 540 242 007,00

Резервные фонды 01 11 470 000,00

Резервный фонд Барышевского сельсовета 01 11 55.0.00.00619 470 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 55.0.00.00619 800 470 000,00

Резервные средства 01 11 55.0.00.00619 870 470 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7 426 649,69

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 01 13 55.0.00.00800 200 000,00



2 №1/1 (64/1), январь 2018 года Специальный выпуСк к газете БарышевСкого СельСовета

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 55.0.00.00819 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 55.0.00.00819 240 200 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учрежде-
ний

01 13 55.0.00.00900 7 226 649,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 55.0.00.00911 100 3 513 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 55.0.00.00911 110 3 513 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 55.0.00.00919 200 3 396 132,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 55.0.00.00919 240 3 396 132,69

Иные бюджетные ассигнования 01 13 55.0.00.00919 800 317 517,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 55.0.00.00919 850 317 517,00

Национальная оборона 02 397 200,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 397 200,00

Расходы местного бюджета на осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют вленные коммисариаты в рамках непрограммных расхо-
дов федеральных органов власти за счет средств федерального бюджета 

02 03 44.0.00.51180 397 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 03 44.0.00.51180 100 392 900,00

Расхода на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 44.0.00.51180 120 392 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 44.0.00.51180 200 4 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

02 03 44.0.00.51180 240 4 300,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 655 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

03 09 655 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 55.0.00.01119 200 655 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 09 55.0.00.01119 240 655 000,00

Национальная экономика 04 09 14 352 594,77

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 13 552 594,77

Программные направления бюджета 04 09 8 960 588,00

Субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Новосибир-
ской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального 
и местного значения в Новосибирской области» в 2015-2022 годах на 2017 год и 
плановый период 2018 2019 годов

04 09 8 730 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 61.0.00.70760 200 8 730 620,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 61.0.00.70760 240 8 730 620,00

Софинансирование мероприятий 04 09 44.0.00.S0760 200 229 968,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 44.0.00.S0760 244 229 968,00

Непрограммные направления бюджета 04 09 4 592 006,77

Расходы на обеспечение деятельности государственных (муниципальных) учрежде-
ний в сфере дорожного хозяйства

04 09 55.0.00.01319 3 826 196,16

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 55.0.00.01319 200 3 826 196,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 55.0.00.01319 240 3 826 196,16

Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям поселений за 
счет средств муниципального района на 2017 год

04 09 765 810,61

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 44 0 00 55555 200 765 810,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 44 0 00 55555 240 765 810,61

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 800 000,00

Непрограммные направления местного бюджета 04 12 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 55.0.00.01419 200 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 55.0.00.01419 240 800 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 83 534 162,83

Жилищное хозяйство 05 01 914 148,81

Непрограммные направления местного бюджета 05 01 55.0.00.01519 430 064,62

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 55.0.00.01519 200 430 064,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 01 55.0.00.01519 240 430 064,62

Иные межбюджнтные трансферты 05 01 55.0.00.05555 484 084,19

Расходы 05 01 55.0.00.05555 500 484 084,19

Безвозмездные перечисления бюджетам 05 01 55.0.00.05555 540 484 084,19

Коммунальное хозяйство 05 02 63 193 710,00

Программные направления бюджета 05 02 57 473 710,00

Межбюджетные трансферты на осуществление мероприятий по подготовке объек-
тов жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области к работе в осен-
не-зимний период в рамках ГП Новосибирской области «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирской области в 2015-2020 годах»

05 02 09.1.00.70810 54 600 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам

05 02 09.1.00.70810 200 54 600 000,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 05 02 09.1.00.70810 240 54 600 000,00

Софинансирование мероприятий 05 02 09.1.00.S0810 1 084 210,00

Безвозмездные перечисления организациям 05 02 09.1.00.S0810 200 1 084 210,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 05 02 09.1.00.S0810 240 1 084 210,00

Софинансирование мероприятий 05 02 44.0.00.55555 1 789 500,00

Безвозмездные перечисления организациям 05 02 44.0.00.55555 200 1 789 500,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 05 02 44.0.00.55555 240 1 789 500,00

Непрограммные направления местного бюджета 05 02 55.0.00.01619 5 720 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации

05 02 55.0.00.01619 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 55.0.00.01619 400 0,00

Бюджетные инвестиции 05 02 55.0.00.01619 410 0,00

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05 02 55.0.00.01619 924 120,61

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 55.0.00.01619 200 924 120,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 55.0.00.01619 240 924 120,61

Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям поселений за 
счет средств муниципального района на 2017 год

05 02 2 125 879,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 44 0 00 55555 200 2 125 879,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 44 0 00 55555 240 2 125 879,39

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам

05 02 55.0.00.01619 2 670 000,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 05 02 55.0.00.01619 810 2 670 000,00

Благоустройство 05 03 19 426 304,02

Программные направления местного бюджета 05 03 7 235 724,02

Государственная программа  Новосибирской области «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирской области в 2015-2020 годах», подпрограмма «Благоуст-
войство населенных пунктов»

05 03 09.2.00.R5550 5 019 935,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 09.2.00.R5550 200 5 019 935,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 09.2.00.R5550 240 5 019 935,02

Софинансирование мероприятий 05 03 09.2.00.L5550 265 789,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 09.2.00.L5550 200 265 789,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 09.2.00.L5550 240 265789,00

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности мест-
ных бюджетов в рамках ГП «Управление государственными финансами в Новоси-
бирской области на 2014-2019 годы»

05 03 44.0.00.70511 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 44.0.00.70511 200 1 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 44.0.00.70511 240 1 500 000,00

Софинансирование мероприятий 05 03 44.0.00.S0511 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 44.0.00.S0511 200 450 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 44.0.00.S0511 240 450000,00

Непрограммные направления местного бюджета 05 03 55.0.00.01719 12 190 580,00

Реализация мороприятий по освещению территории 05 03 55.0.01.01719 4 985 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 55.0.01.01719 200 4 985 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 55.0.01.01719 240 4 985 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству дорог 05 03 55.0.02.01719 5 265 580,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 55.0.02.01719 200 4 265 580,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 55.0.02.01719 240 4 265 580,00

Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям поселений за 
счет средств муниципального района на 2017 год

05 03 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 44 0 00 55555 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 44 0 00 55555 240 1 000 000,00

Реализация мероприятий на вывоз мусора на территории 05 03 55.0.05.01719 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 55.0.05.01719 200 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 55.0.05.01719 240 700 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха 05 03 55.0.06.01719 1 240 000,00

Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям поселений за 
счет средств муниципального района на 2017 год

05 03 130 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 44 0 00 55555 200 130 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 44 0 00 55555 240 130 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 55.0.06.01719 200 1 110 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 55.0.06.01719 240 1 110 000,00

Образование 07 50 000,00

Молодежная политика 07 07 55.0.00.01819 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 55.0.00.01819 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 07 55.0.00.01819 240 50 000,00

Культура, кинематография 08 13 734 700,00

Культура 08 01 13 434 700,00

Программные направления местного бюджета 08 01 567 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 44.0.00.70510 200 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 44.0.00.70510 240 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 11.0.00.R5195 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 11.0.00.R5195 240 100 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных учреждений 08 01 427 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

08 01 44.0.00.70510 100 427 900,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 44.0.00.70510 110 427 900,00

Непрограммные направления местного бюджета 08 01 55.0.00.01900 12 866 800,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных учреждений 08 01 55.0.00.01911 5 081 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

08 01 55.0.00.01911 100 5 081 800,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 55.0.00.01911 110 5 081 800,00

Мероприятия по обеспечению деятельности учреждения 08 01 55.0.00.01919 7 785 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 55.0.00.01919 200 7 743 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 55.0.00.01919 240 7 743 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 55.0.00.01919 800 42 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 55.0.00.01919 850 42 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 01 300 000,00

Непрограммные направления местного бюджета 08 01 55.0.00.01919 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 55.0.00.01919 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 55.0.00.01919 240 300 000,00

Социальная политика 10 522 400,00

Пенсионное обеспечение 10 01 502 400,00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих субъектов Российской Федерации 10 01 55.0.00.02019 502 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 55.0.00.02019 300 502 400,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 55.0.00.02019 310 502 400,00

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности мест-
ных бюджетов в рамках ГП «Управление государственными финансами в Новоси-
бирской области на 2014-2019 годы»

10 03 20 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

10 03 44.0.00.70510 300 20 000,00

Пособия по социальной помощи населению 10 03 44.0.00.70510 320 20 000,00

Физическая культура и спорт 11 325 000,00

Физическая культура 11 10 325 000,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры 11 10 325 000,00

Непрограммные направления местного бюджета 11 10 55.0.00.04019 325 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 10 55.0.00.04019 200 325 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

11 10 55.0.00.04019 240 325 000,00

Итого расходов 129 984 206,29

Приложение 3 к Решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской 
области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» от 27.12.2017 г.  № 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИ-

ФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ

Таблица 1 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2017 год
 рублей

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма

Государственные и муниципальные программы (софинансирование по государственным и 
муниципальным программам)

74 257 922,02

Расходы Барышевского сельсовета на реализацию мероприятий государственной програм-
мы Новосибирской области  «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуници-
пального  и местного значения в НСО « за счет средств областного бюджета

61.0.00.70760 04 09 8 730 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61.0.00.70760 200 04 09 8 730 620,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61.0.00.70760 240 04 09 8 730 620,00

Софинансирование мероприятий 55.0.00.05555 04 09 229 968,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55.0.00.05555 200 04 09 229 968,00



3№1/1 (64/1), январь 2018 года Специальный выпуСк к газете БарышевСкого СельСовета

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55.0.00.05555 240 04 09 229 968,00

Расходы Барышевского сельсовета на реализацию мероприятий по подготовке объктов 
жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области к работе в осенне-зимний 
период в рамках ГП Новосибирской обалсти «Жилищно-коммунальное хозяйство Новоси-
бирской области в 2015-2020 годах» государственной программы Новосибирской области 
«Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015 - 2020 годах» 

09.1.00.70810 05 02 54 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09.1.00.70810 200 05 02 54 600 000,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09.1.00.70810 240 05 02 54 600 000,00

Софинансирование мероприятий 09.1.00.S0810 05 02 1 084 210,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09.1.00.S0810 200 05 02 1 084 210,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09.1.00.S0810 240 05 02 1 084 210,00

Софинансирование мероприятий 44.0.00.55555 05 02 1 789 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.55555 200 05 02 1 789 500,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.55555 240 05 02 1 789 500,00

Расходы Барышевского сельсовета на реализацию мероприятий по формированию комфор-
тной городской среды в рамках подпрограммы «Благоустройство территорий населенных 
пунктов» государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирской области в 2015 - 2020 годах» за счет средств областного бюджета

09.2.00.R5550 05 03 5 019 935,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09.2.00.R5550 200 05 03 5 019 935,02

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09.2.00.R5550 240 05 03 5 019 935,02

Софинансирование мероприятий 09.2.00.L5550 05 03 265 789,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09.2.00.L5550 200 05 03 265 789,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09.2.00.L5550 240 05 03 265 789,00

Расходы Барышевского сельсовета на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансиро-
ванности местных бюджетов в рамках государственной программы  «Управление государст-
венными  финансами в Новосибирской области на 2012-2016 годы» (по наказам избирателей)

44.0.00.70511 05 03 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.70511 200 05 03 1 500 000,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.70511 240 05 03 1 500 000,00

Софинансирование мероприятий 44.0.00.S0511 05 03 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.S0511 200 05 03 450 000,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.S0511 240 05 03 450 000,00

Расходы Барышевского сельсовета на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансиро-
ванности местных бюджетов в рамках государственной программы  «Управление государст-
венными  финансами в Новосибирской области на 2012-2016 годы» (по наказам избирателей)

44.0.00.70510 08 01 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.70510 200 08 01 40 000,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.70510 240 08 01 40 000,00

Расходы Барышевского сельсовета на реализацию мероприятий по поддержке отрасти 
культуры

11.0.00.R5195 08 01 100 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11.0.00.R5195 200 08 01 100 000,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11.0.00.R5195 240 08 01 100 000,00

Расходы Барышевского сельсовета на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансиро-
ванности местных бюджетов в рамках государственной программы  «Управление государст-
венными  финансами в Новосибирской области на 2012-2016 годы» (по наказам избирателей)

44.0.00.70510 08 01 427 900,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.70510 110 08 01 427 900,00

Расходы Барышевского сельсовета на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансиро-
ванности местных бюджетов в рамках государственной программы  «Управление государст-
венными  финансами в Новосибирской области на 2012-2016 годы» (по наказам избирателей)

44.0.00.70510 10 03 20 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 44.0.00.70510 300 10 03 20 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 44.0.00.70510 320 10 03 20 000,00

Непрограмные направления бюджета Новосибирского района 37 850 393,08

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 120 6 979 292,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 55.0.00.00211 120 01 02 714 284,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 55.0.00.00311 120 01 03 607 141,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 55.0.00.00411 120 01 04 5 264 967,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.51180 120 02 03 392 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 27 221 184,08

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55.0.00.00419 240 01 04 1 528 000,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.70190 240 01 04 100,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55.0.00.00819 240 01 13 200 000,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55.0.00.00919 240 01 13 3 396 132,69

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.51180 240 02 03 4 300,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55.0.00.01119 240 03 09 655 000,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55.0.00.01319 240 04 09 3 826 196,16

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.55555 240 04 09 765 810,61

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55.0.00.01419 240 04 12 800 000,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55.0.00.01519 240 05 01 430 064,62

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55.0.00.01619 240 05 02 924 120,61

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.55555 240 05 02 2 125 879,39

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55.0.01.01719 240 05 03 4 985 000,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55.0.02.01719 240 05 03 4 265 580,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.55555 240 05 03 1 000 000,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55.0.05.01719 240 05 03 700 000,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.55555 240 05 03 130 000,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55.0.06.01719 240 05 03 1 110 000,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55.0.00.01819 240 07 07 50 000,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55.0.00.04019 240 11 10 325 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 502 400,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 55.0.00.2019 313 10 01 502 400,00

Иные бюджетиные ассигнования 800 3 147 517,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным огранизациям 55.0.00.01619 810 05 02 2 670 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 55.0.00.00419 850 01 04 160 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 55.0.00.00919 850 01 13 317 517,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 16 679 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

100 8 594 800,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 55.0.00.00911 110 01 13 3 513 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 55.0.00.01911 110 08 01 5 081 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 8 043 000,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55.0.00.01919 240 08 01 7 743 000,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55.0.00.01919 240 08 01 300 000,00

Иные бюджетиные ассигнования 800 42 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 55.0.00.01919 850 08 01 42 000,00

Межбюджетные трансферты 500 726 091,19

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

55.0.00.00519 01 06 242 007,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 55.0.00.00519 540 01 06 242 007,00

Передача полномочий п.Ложок 55.0.00.05555 05 01 484 084,19

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 55.0.00.05555 540 05 01 484 084,19

Резервный фонд 800 470 000,00

Иные бюджетные ассигнования 55.0.00.00619 800 01 11 470 000,00

Резервные средства 55.0.00.00619 870 01 11 470 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 129 984 206,29

Приложение 4 к Решению Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» от 27.12.2017  г. № 2 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2018 И 2019 ГОДОВ

Таблица 1. Ведомственная структура расходов бюджета на 2017 год 

рубле

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 555 01 16 413 148,69

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

555 01 02 714 284,00

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 02 55.0.00.00200 714 284,00

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица 555 01 02 55.0.00.000211 714 284,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

555 01 02 55.0.00.002011 100 714 284,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 02 55.0.00.000211 120 714 284,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

555 01 03 607 141,00

Непрограммные направления областного бюджета 555 01 03 55.0.00.000300 607 141,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов органов 555 01 03 55.0.00.00311 607 141,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

555 01 03 55.0.00.00311 100 607 141,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 03 55.0.00.00311 120 607 141,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

555 01 04 6 953 067,00

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 555 01 04 55.0.00.000400 6 952 967,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных 
органов)

555 01 04 55.0.00.00411 5 264 967,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

555 01 04 55.0.00.00411 100 5 264 967,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 04 55.0.00.00411 120 5 264 967,00

Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) органов 555 01 04 55.0.00.00419 1 688 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 01 04 55.0.00.00419 200 1 528 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 01 04 55.0.00.00419 240 1 528 000,00

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 55.0.00.00419 800 160 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 55.0.00.00419 850 160 000,00

Осуществление вопросов в сфере административных правонарушений 555 01 04 44.0.00.70190 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 01 04 44.0.00.70190 244 100,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

555 01 06 242 007,00

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 555 01 06 55.0.00.00519 242 007,00

Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.00.00519 500 242 007,00

Безвозмездные перечисления бюджетам 555 01 06 55.0.00.00519 540 242 007,00

Резервные фонды 555 01 11 470 000,00

Резервный фонд Барышевского сельсовета 555 01 11 55.0.00.00619 470 000,00

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 55.0.00.00619 800 470 000,00

Резервные средства 555 01 11 55.0.00.00619 870 470 000,00

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 7 426 649,69

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 555 01 13 55.0.00.00819 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 01 13 55.0.00.00819 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 01 13 55.0.00.00819 240 200 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 555 01 13 55.0.00.00900 7 226 649,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

555 01 13 55.0.00.00911 100 3 513 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 01 13 55.0.00.00911 110 3 513 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 01 13 55.0.00.00919 200 3 396 132,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 01 13 55.0.00.00919 240 3 396 132,69

Иные бюджетные ассигнования 555 01 13 55.0.00.00919 800 317 517,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 13 55.0.00.00919 850 317 517,00

Национальная оборона 555 02 397 200,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 397 200,00

Расходы местного бюджета на осуществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют вленные коммисариаты в рамках непрограммных расходов 
федеральных органов власти за счет средств федерального бюджета 

555 02 03 44.0.00.51180 397 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

555 02 03 44.0.00.51180 100 392 900,00

Расхода на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 555 02 03 44.0.00.51180 120 392 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 02 03 44.0.00.51180 200 4 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 02 03 44.0.00.51180 240 4 300,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 555 03 655 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона

555 03 09 655 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 03 09 55.0.00.01119 200 655 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 03 09 55.0.00.01119 240 655 000,00

Национальная экономика 555 04 09 14 352 594,77

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09 13 552 594,77

Субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской 
области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и мест-
ного значения в Новосибирской области» в 2015-2022 годах на 2017 год и плановый 
период 2018 2019 годов

555 04 09 61.0.00.70760 8 730 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 61.0.00.70760 200 8 730 620,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 04 09 61.0.00.70760 240 8 730 620,00

Софинансирование мероприятий 555 04 09 229 968,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 44.0.00.S0760 200 229 968,00

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 04 09 44.0.00.S0760 244 229 968,00

Газета «Моё село. Специальный выпуск газеты Барышевского сельсовета», №1/1 (64/1), январь 2018 года 
главный редактор лебедева С. п. тираж 500 экз. Дата выхода 12.01.2018. подписано в печать 12.01.2018 по графику в 
17:00, фактически в 17:00.
адрес редакции: 630554, новосибирская область, новосибирский район, с. Барышево, ул. тельмана, д. 20.  
учредитель: администрация Барышевского сельсовета новосибирского района нСо.
адрес издателя: 630554, новосибирская область, новосибирский район, с. Барышево, ул. тельмана, д. 20.
отпечатано в типографии зао «прайм принт новосибирск», 630105, новосибирск, ул. линейная, 114/1.

информация 12+
Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных  
технологий и массовых коммуникаций по новосибирской области пи №ту 54-00374 от 28.06.2011.
газета распространяется БеСплатно.
редакция принимает рукописи объёмом не более двух страниц. авторы несут ответственность за достоверность при-
ведённых фактов. за содержание рекламных материалов ответственность несёт рекламодатель.
полное и частичное цитирование допускается только со ссылкой на газету.



4 №1/1 (64/1), январь 2018 года Специальный выпуСк к газете БарышевСкого СельСовета

Приложение №  5 к Решению Совета депутатов  Барышевского сельсовета    от 27.12.2017 г.  № 2    
 на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

Таблица 1. Источники финансирования местного бюджета Барышевского сельсовета на 2017 год 
руб.

Код Наименование 2017,00

555 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета

555 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов поселений 121540278,60

555 01 05 02 01 10 0000610 Уменьшение остатков средств бюджета 129984206,29

Результат исполнения бюджета(дефицит/профицит) -8443927,69

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,00

Расходы на обеспечение деятельности государственных (муниципальных) учрежде-
ний в сфере дорожного хозяйства

555 04 09 55.0.00.03119 3 826 196,16

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 55.0.00.03119 200 3 826 196,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 04 09 55.0.00.03119 240 3 826 196,16

Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям поселений за счет 
средств муниципального района на 2017 год

555 04 09 765 810,61

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 44 0 00 55555 200 765 810,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 04 09 44 0 00 55555 240 765 810,61

Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 800 000,00

Непрограммные направления местного бюджета 555 04 12 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 04 12 55.0.00.04119 200 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 04 12 55.0.00.04119 240 800 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 83 534 162,83

Жилищное хозяйство 555 05 01 914 148,81

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 01 55.0.00.01519 430 064,62

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 01 55.0.00.01519 200 430 064,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 01 55.0.00.01519 240 430 064,62

Иные межбюджнтные трансферты 555 05 01 484 084,19

Расходы 555 05 01 55.0.00.05555 200 484 084,19

Безвозмездные перечисления бюджетам 555 05 01 55.0.00.05555 240 484 084,19

Коммунальное хозяйство 555 05 02 63 193 710,00

Программные направления бюджета 555 05 02 57 473 710,00

Межбюджетные трансферты на осуществление мероприятий по подготовке объектов 
жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области к работе в осенне-зим-
ний период в рамках ГП Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство 
Новосибирской области в 2015-2020 годах»

555 05 02 09.1.00.70810 54 600 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам

555 05 02 09.1.00.70810 200 54 600 000,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 555 05 02 09.1.00.70810 240 54 600 000,00

Софинансирование мероприятий 555 05 02 2 873 710,00

Безвозмездные перечисления организациям 555 05 02 09.1.00.S0810 200 1 084 210,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 555 05 02 09.1.00.S0810 240 1 084 210,00

Безвозмездные перечисления организациям 555 05 02 44.0.00.55555 200 1 789 500,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 555 05 02 44.0.00.55555 240 1 789 500,00

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 02 55.0.00.01619 5 720 000,00

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 555 05 02 55.0.00.01619 924 120,61

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 02 55.0.00.01619 200 924 120,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 02 55.0.00.01619 240 924 120,61

Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям поселений за счет 
средств муниципального района на 2017 год

555 05 02 44.0.00.55555 2 125 879,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 02 44.0.00.55555 200 2 125 879,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 02 44.0.00.55555 240 2 125 879,39

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам

555 05 02 55.0.00.01619 2 670 000,00

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 555 05 02 55.0.00.01619 810 2 670 000,00

Благоустройство 555 05 03 19 426 304,02

Программные направления местного бюджета 555 05 03 7 235 724,02

Государственная программа  Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хо-
зяйство Новосибирской области в 2015-2020 годах», подпрограмма «Благоуствойство 
населенных пунктов»

555 05 03 09.2.00.R5550 5 019 935,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 09.2.00.R5550 200 5 019 935,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 03 09.2.00.R5550 240 5 019 935,02

Софинансирование мероприятий 555 05 03 09.2.00.L5550 265 789,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 09.2.00.L5550 200 265 789,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 03 09.2.00.L5550 240 265 789,00

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках ГП «Управление государственными финансами в Новосибирской 
области на 2014-2019 годы»

555 05 03 44.0.00.70511 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 44.0.00.70511 200 1 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 03 44.0.00.70511 240 1 500 000,00

Софинансирование мероприятий 555 05 03 44.0.00.S0511 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 44.0.00.S0511 200 450 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 03 44.0.00.S0511 240 450000,00

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 03 55.0.00.01719 12 190 580,00

Реализация мороприятий по освещению территории 555 05 03 55.0.01.01719 4 985 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 55.0.01.01719 200 4 985 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 03 55.0.01.01719 240 4 985 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству дорог 555 05 03 55.0.02.01719 5 265 580,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 55.0.02.01719 200 4 265 580,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 03 55.0.02.01719 240 4 265 580,00

Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям поселений за счет 
средств муниципального района на 2017 год

555 05 03 44.0.00.55555 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 44.0.00.55555 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 03 44.0.00.55555 240 1 000 000,00

Реализация мероприятий на вывоз мусора на территории 555 05 03 55.0.05.01719 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 55.0.05.01719 200 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 03 55.0.05.01719 240 700 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха 555 05 03 55.0.06.01719 1 240 000,00

Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям поселений за счет 
средств муниципального района на 2017 год

555 05 03 44.0.00.55555 130 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 44.0.00.55555 200 130 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 03 44.0.00.55555 240 130 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 55.0.06.01719 200 1 110 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 05 03 55.0.06.01719 240 1 110 000,00

Образование 555 07 50 000,00

Молодежная политика 555 07 07 55.0.00.01819 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 07 07 55.0.00.01819 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 07 07 55.0.00.01819 240 50 000,00

Культура, кинематография 555 08 13 734 700,00

Культура 555 08 01 13 434 700,00

Программные направления местного бюджета 555 08 01 44.0.00.70510 567 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 44.0.00.70510 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 08 01 44.0.00.70510 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 11.0.00.70510 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 08 01 11.0.00.R5195 240 100 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных учреждений 555 08 01 44.0.00.70510 427 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

555 08 01 44.0.00.70510 100 427 900,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 44.0.00.70510 110 427 900,00

Непрограммные направления местного бюджета 555 08 01 55.0.00.01900 12 866 800,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных учреждений 555 08 01 55.0.00.01911 5 081 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

555 08 01 55.0.00.01911 100 5 081 800,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 55.0.00.01919 110 5 081 800,00

Мероприятия по обеспечению деятельности учреждения 555 08 01 55.0.00.01919 7 785 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 55.0.00.01919 200 7 743 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 08 01 55.0.00.01919 240 7 743 000,00

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 55.0.00.01919 800 42 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 55.0.00.01919 850 42 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 555 08 01 300 000,00

Непрограммные направления местного бюджета 555 08 01 55.0.00.01919 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 55.0.00.01919 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 08 01 55.0.00.01919 240 300 000,00

Социальная политика 555 10 522 400,00

Пенсионное обеспечение 555 10 01 502 400,00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих субъектов Российской Федерации 555 10 01 55.0.00.02019 502 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 55.0.00.02019 300 502 400,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 55.0.00.02019 310 502 400,00

Пособия,компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных обязательств

555 10 03 44.0.00.70510 320 20 000,00

Физическая культура и спорт 555 11 325 000,00

Физическая культура 555 11 10 325 000,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры 555 11 10 325 000,00

Непрограммные направления местного бюджета 555 11 10 55.0.00.04019 325 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 11 10 55.0.00.04019 200 325 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 11 10 55.0.00.04019 240 325 000,00

Итого расходов 129 984 206,29

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2018г.            с. Барышево      № 7

Об установлении особого противопожарного режима на территории Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области

в соответствии с требованием Федерального закона от 21.12.1994г.,    № 69-Фз «о пожарной безопасности», 
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Фз «об общих принципах организации местного самоуправления в 
российской Федерации», постановления правительства российской федерации от 25.04.2012г. № 390 «о пожар-
ном режиме», администрация Барышевского сельсовета новосибирского района новосибирской области,
поСтановлЯет:
1.в связи с ухудшением на территории новосибирской области  обстановки  с пожарами и гибелью на них людей 
в период новогодних праздников, администрацией Барышевского сельсовета новосибирского района новоси-
бирской области с 10.01.2018года по 10.02.2018года на территории Барышевского сельсовета введён «особый 
противопожарный режим».
2.гражданам проживающим в жилом секторе, а также в жилых домах расположенных в Снт и Днп необходимо 
строго соблюдать правила устройства эксплуатации электрооборудования, а также обращения с огнём.
3.контроль за исполнением постановления возложить на начальника ЖкХ, го ЧС и пБ администрации Барышев-
ского сельсовета новосибирского района новосибирской области  а.М.Черкашина.   
4.Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.

Глава Барышевского сельсовета О.А. Посметный
Ознакомлен (а): начальник ЖКХ, ГО ЧС и ПБ администрации Барышевского сельсовета  

А.М. Черкашин

ОБъЯВЛЕНИЕ

ПАСПОРТНЫЙ СТОЛ п. Двуречье    
 т.  297-68-62

ул.Юбилейная д.6, п 5  (помещение ЖЭу-2)

ПРИЕМНЫЕ чАСЫ

пн     13.00  - 17.00 ч.
вт     09.00 - 12.00ч.
Чт     09.00 - 12.00ч. 


